
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 – 000 - Fone (011) 4015 6212/4015 6214 
TUIUTI - SP 

E-mail:  licitacao@tuiuti.sp.gov.br 
 

  

1 

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

 

Pregão Presencial objetivando AQUISIÇÃO PARCELADA DE CESTAS BÁSICAS PARA 

OS SERVIDORES MUNICIPAIS, conforme necessidade da Prefeitura Municipal de Tuiuti, de 

acordo com as especificações técnicas e demais disposições do Anexo I deste edital. 

 

Prazo de entrega: As cestas básicas deverão ser entregues pela CONTRATADA, até o dia 08 

(oito) de cada mês, na cidade de Tuiuti e nos bairros, na casa de cada um dos funcionários, mediante 

recebimento de Pedido de Material expedido pelo Departamento de Administração e Finanças, com 

antecedência de até 05 (cinco) dias da data de entrega de cada remessa. 

 

Os pagamentos serão efetuados mensalmente até 20 (vinte) dias após a entrega das 

mercadorias acompanhada da Nota Fiscal; por meio de depósito em conta corrente. 

 

Os preços ofertados deverão incluir todos os custos diretos e indiretos da proponente, 

inclusive encargos sociais, trabalhistas e fiscais que recaiam sobre o objeto licitado. 

 

Os recursos necessários para fazer frente às despesas do contrato, onerarão inicialmente 

através das seguintes dotações orçamentárias, podendo ser incluída novas dotações orçamentárias 

correndo a despesa pelo Fundo Municipal de Educação:  

02.01.01/04.122.2520.2200/3390.39.00 – Gabinete 

02.01.01/04.123.2521.2200/3390.39.00 – Administração 

02.05.01/08.244.2522.2208/3390.39.00 – Social 

02.05.01/08.244.2520.2207/3390.39.00 – CRASS 

02.04.01/10.301.2524.2214/3390.39.00 – Saúde 

02.03.01/12.361.2525.2227/3390.39.00 – Fundamental 

02.03.01/12.365.2525.2227/3390.39.00 – Infantil 

02.06.01/15.452.2526.2220/3390.39.00 – Obras 

02.08.02/08.243.2528.2236/3390.39.00 – Tutelar 

02.07.01/13.392.2527.2233/3390.39.00 – Cultura 

02.07.02/27.812.2527.2234/3390.39.00 - Esporte 

 

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto de 2018, as 08:30 horas no Município de Tuiuti, Estado 

de São Paulo, sito a Rua Zeferino de Lima, nº 117, centro do Município de Tuiuti, reuniram-se a Srta. 

Rafaela Cristina Storani, Pregoeira e a Comissão de Apoio formada pelo Srta. Caroline Rodrigues 

Fernandes Silva e Ana Carla de Souza Silva. O objetivo da reunião é o julgamento do Pregão 

referente a escolha da melhor proposta para aquisição parcelada de cestas básicas para os servidores 

municipais, conforme necessidade da Prefeitura Municipal de Tuiuti, de acordo com as especificações 

técnicas e demais disposições do Anexo I deste edital. Iniciada a sessão de credenciamento dos 

participantes verificou-se o interesse das Empresas:  

 

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, representada pelo Sr. Cristiano Altarúgio, devidamente 

credenciado; por haver só uma empresa interessada em participar do certame prejudicando assim a 

competitividade, a licitação não será adjudicada. O representante da empresa não apresentou recurso. 



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 – 000 - Fone (011) 4015 6212/4015 6214 
TUIUTI - SP 

E-mail:  licitacao@tuiuti.sp.gov.br 
 

  

2 

Não havendo mais nada a tratar encerra-se a presente ata que depois de lida e achada conforme vai 

por todos assinada. 

 

 

 

Rafaela Cristina Storani 

Pregoeira 

 

 

 

Caroline Rodrigues Fernandes Silva 

Comissão de Apoio 

 

 

 

Ana Carla Silva de Souza 

Comissão de Apoio 

 

 

 

 

Cristiano Altarúgio 

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 

 

 


